
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Примерное положение о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

культуры администрации города Благовещенска, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 16.11.2012 № 5104 

 
В целях приведения в соответствие Закону Амурской области от 

11.04.2005 № 471-03 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и 
проживающих на территории Амурской области» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры 
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением 
администрации города Благовещенска от 16.11.2012 № 5104 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 14.02.2025 № 777) 
изменение, дополнив пункт 4.6. раздела 4 «Выплаты компенсационного 
характера» абзацем следующего содержания: «Процентная надбавка за стаж 
работы в южных районах области выплачивается в размере 30 процентов с 
первого дня работы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 22.10.2023. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

